
 

 

 

実り多い２学期をめざして 
この夏は、各地で記録的な暑さとなりましたが、９月を目前にしてもまだまだ油断できない暑さが

続いています。保護者・地域の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

さて、２学期の始業式は熱中症予防のため、放送室からのテレビ放送で行いました。長い休み明け

でざわざわしたり、途中で体調を崩したりしないかと心配していましたが、どの教室でも静かに待つ

ことや姿勢よく話を聞くことができていたようで、たいへん嬉しく思いました。１学期の成長や次の

めあてをふまえた「２学期、がんばるぞ！」という強い気持ちの表れだと思います。今学期は、修学

旅行、自然教室、社会科見学、まちたんけんなど、子どもたちが楽しみにしている行事もたくさんあ

ります。「笑顔あふれ明るく楽しい新入小へ～心をつないで明日が楽しみになる学校にしよう～」の

めあて達成に向け、毎日の学校生活の中で一人ひとりが、また、集団としてもよりよく成長していく

よう子どもたちとともに努力してまいります。今学期も、本校教育活動へのご理解とご協力を、どう

ぞよろしくお願いします。 

 

 

 

充実した学校生活を送るためにも、規則正しい生活リズムの確立がとても大切になります。十分な

睡眠で心身の疲れを回復し、決まった時刻に起床することで脳を覚醒させ、朝食をとることでエネル

ギーを蓄え、パフォーマンスを発揮することができます。よく言われる「早寝・早起き・朝ご飯」で

すが、子どもたちだけではできないこともあると思います。 

新学期のスタートにあたり、子どもたちがエネルギーを蓄えて ７：４５～８：２５の間に登校で

きますよう、ご家庭のご協力をよろしくお願いします。 

新入小だより 
令和５年８月２８日（月） 

文 責  塩 田 昌 伸 

Ｎｏ．６ 

児童の安全確保について 
下記の事項について厳に慎んでいただきますよう重ねてお願いします。 

・登下校時における校地内への自動車乗り入れ（事情がある場合は事前に連絡をお願いします） 

・正門や西門、南門付近路上での駐停車（接触寸前の事案が数件発生しています） 

また、水の事故防止についても、引き続きご指導をお願いします。 

・川や池、用水路、堤などで、絶対に水遊びをしたり泳いだりしない。 

自転車に乗る際のヘルメット着用も、ぜひご検討ください。 

大規模改修工事について 

 ２学期も校舎の大規模改修工事が引き続き行われます。夏休みからはトイレ改修工事も始まり 

ましたが、それに伴い廊下の一部が狭くなったり、使えるトイレが少なくなったりしています。 

安全確保の対策やトイレ時間の確保を行いながら、新しいトイレ設備の完成を心待ちにしたいと 

思います。子どもたちのためのよりよい環境作りにご尽力いただいている関係の皆様に、心より 

お礼申し上げます 

 

早寝・早起き・朝ご飯で、生活リズムの確立を！ 

今後の行事予定  

８月３０日（水）給食開始         ７日（木）５の２社会見学 

３１日（木）５年自然教室説明会   ２２日（金）授業参観 

９月 ５日（火）５の１社会見学     ２６日（火）６年焼き物教室 

＊11 月 12 日（日）創立１５０周年記念式典の日は登校し、13 日（月）が振替休日となります 


